

RÉSULTAT DE L'EXERCICE

	Au 31/12/2018	Au 31/12/2017	Variation	
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations adhérents	57.200	60.853	(3.653)	-6%
Production vendue de biens				
Production vendue de services				
Production stockée				
Production immobilisée				
Reprises de provisions	1.500	3.900	(2.400)	-62%
Autres produits				
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	58.700	64.753	(6.053)	-9%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Achat d'approvisionnements				
Variation de stock d'approvisionnements				
Autres achats et charges externes	70.917	47.478	23.439	49%
Impôts, taxes et versements assimilés				
Rémunérations du personnel				
Charges sociales				
Dotations aux amortissements				
Dotations aux provisions	5.000	5.000		
Autres charges	3.714	3.973	(260)	-7%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	79.631	56.451	23.180	41%
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	(20.931)	8.302	(29.233)	-352%
Produits financiers (III)	104	105	(0)	0%
Charges financières (IV)				
Produits exceptionnels (V)	133	440	(307)	-70%
Charges exceptionnelles (VI)	3.068		3.068	
Impôts sur les bénéfices (VII)				
BÉNÉFICE OU PERTE (I - II + III - IV + V - VI - VII)	(23.761)	8.848	(32.609)	-369%